ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DO PREFEiTO

DECRETO No. 033/2017
De 03 dejaneiro de 2O17.

DtsPoE soBRE A CRtAÇÃo DA
COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR NO
ÂMerro DA ADMTNTsTRAçÃo púeLrCÀ
DIRETA E INDIRETA DO MUNICíPIO.

DECRETA:

§1" Evidenciada qualquer situação transgressora dos dispositivos legaisreguladores, o gestor municipal, ocupante de cargo de chefia, direçao eassessoramento ou o servidor responsável deverá enviar notificação a refei'idacomissão, para que efetue a instauraçáo do inquérito, srn
administrativo disciplinar, conforme o caso concreto

O PREFEITO DO MUNIGíPIO DE DIVINA PASTORA, SYLVIO MAURíCIOMEND.NçA cARDoso, usando das atribuições que rhe sáo conferidas por rei,

..NSTDERANDO a necessidade da administração púbrica de controre efiscalização das condutas irregurares do servidores púbricos,

Art. ,lo - Art. 10 _ Nomear como membros que integrarão a ComissãoProcessante permanente. Administrativo e Discíprinar (cppÀD), os seguintesmembros, cabendo a presidência ao primeiro, e na sua ausência ou impedimento aosubsequente na ordem que se apresenta: creverson vieira da sirva, matrÍcura n"1612' CPF no 003.g15.125-52 auxiriar administrativo, Joseane Menezes Barrossantos, matrícura n'395 cpF no 555.696.175-15, professora, Arisson Bruno santosVieira, matrícula no 1652, CpF no 01 g.669.g9S_02, auxiliar administrativo.

Art' 20'Fica a referida comissão incumbida de apurar a responsabiridade deservidor por inÍraçâo praticada no exercício de suas atribuíções, nos termos doEstatuto do Servidor público Municipal.

Art' 3'- As decisôes da comissáo de processo Administrativo Disciprinarserão colegiadas, com a presença de todos os membros.

Art. 40 - compete
-a

cada secretário Municipar, determinar a abertura delnquérito Administratívo no âmbito O" .ra competOncir.

49.650 000, T
108.733l0001

el
-9

Praça da Mabiz, n. 49, CEp
CNPJ n." l3

: (79) 3271 -12s8
6

ncta ou procedimento

PUBLICADO
_2it_sLr_{ú

t r r, 0 0. 0.r6, (l,'"' 5*r.^

§ 2" - A notificação de que trata o § io é obrigatória, sendo necessária a
instrução com todos os elementos e provas úteis para a elucidação do fato.

Art. 50 - será responsabirizado o agente púbrico que deixar de notificar a
CPPAD sobre as irreguraridades ou infrações cometidas no âmbito de sua secretaria
por Servidores Municipais vinculados a esta.

Art. 6., - A comíssão permanente de processo Administrativo Disciprinar será
dotada de autonomia administrativa e atuará sem subordinação hierárquica no
exercício de suas atividades-fim.

Àrt.70 ' Este Decreto entra em vigor na data de sua pubricação, revogando-
se o Decreto 05r2o14 de24 de Janeiro de 2014, e as disposições em contráriã.

Art.8o - Publique-se, registre-se e cumpra_se.

Gabinete do prefeito Municipal de Divina pastora, Estado de Sergipe, aos
três dias do mês janeiro de dois mil--e dezessete.

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MT]NICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DO PREFEITO

Sylvio Ma don Cardoso

Praça da Matrú, n. 49, CEp 49 650.000,.Iel : (79).127t -l 25li
CNPJ n." 13. 108.73310001-96

	31012017114645
	31012017114645_001